Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

г. Хабаровск

ПРИКАЗ

Г  н
Об открытии пожароопасного сезона на территориях Комсомольского, Ниж­
нетамбовского, Турского, Уктурского, Советского, Северного, Высокогорно­
го, Тумнинского лесничеств

В связи с высоким уровнем пожарной опасности в лесах и положитель­
ной среднесуточной температуры на территориях Комсомольского, Нижне­
тамбовского, Турского, Уктурского, Советского, Северного, Высокогорного,
Тумнинского лесничеств
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 14 апреля 2021 года пожароопасный сезон на территориях
Комсомольского, Нижнетамбовского, Турского, Уктурского, Советского, Се­
верного, Высокогорного и Тумнинского лесничеств.

2. Руководителям краевых государственных (специализированных) ав­
тономных учреждений: "Дальневосточная база авиационной охраны лесов",
"Уктурское лесное хозяйство", "Советское лесное хозяйство" обеспечить мо­
ниторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров, а также своевре­
менное тушение возникающих лесных пожаров.

3. Руководителям краевых государственных казенных учреждений:
"Комсомольское лесничество", "Советское лесничество" информацию об от­
крытии пожароопасного сезона направить в средства массовой информации
Комсомольского, Советско-Гаванского и Ванинского муниципальных райо­
нов для опубликования.

4. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Летута В.Н.) организовать
размещение приказа об открытии пожароопасного сезона на официальном
интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края и сайте
комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края.

5. Контроль исполнения приказа:возложить на заместителя председате­
ля комитета лесного хозяйства Правительства Хабаровского края, курирую­
щего и контролирующего деятельность отдела охраны и защиты лесного
фонда.

Председатель комитета

КЛХ 000024